



NORSK LOGOPEDLAG

Sak 6/ELM24 Fagforeningssaken og forslag til vedtak

LM-vedtak 10/24:

Styret jobber videre med prosessen om å bli et fagforbund og om å søke medlemskap i en hovedsammenslutning, og da fortrinnsvis i Unio.

Bakgrunn for saken:

Fagforeningsgruppen består av representanter fra styret, fagutvalget og privat utvalg. På Landsmøtet 2022 fikk styret mandat til å undersøke muligheten for at NLL, som organisasjon, kunne knytte seg til en fagforening eller bli en selvstendig fagforening. Gruppen hadde møter med fagforeninger det kunne være aktuelt å knytte seg til, slik som Utdanningsforbundet (UDF) og Fagforbundet. Etter anbefalinger fra aktuelle fagforeninger og drøftinger innad i fagforeningsgruppen ble det konkludert med at det beste for NLL ville være å bli en selvstendig fagforening under en hovedsammenslutning. Begrunnelsen for dette er at logopeder har en variert utdanningsbakgrunn og jobber innenfor ulike tariffområder, i tillegg til å være næringsdrivende. Det var ingen eksisterende fagforening som ville kunne samle alle logopeder.

I landsmøteperioden 2022-2024 har fagforeningsgruppen hatt møter med ulike fagforeninger som er sammenlignbare med oss når det gjelder tariffområder, antall medlemmer eller som er relativt nyetablerte for å lære av disse. Vi har også hatt flere møter med hovedsammenslutningene Akademikerne, LO og Unio. LO mente vi ikke passet under deres hovedsammenslutning, derfor fortsatte vi med dialog med Akademikerne og Unio. I tillegg til dette har vi hatt regelmessige møter i Fagforeningsgruppen.

Høsten 2022 sendte vi ut en spørreundersøkelse om fagforeningstilknytning til medlemmene våre. På mellomårskonferansen i 2023 holdt både Akademikerne og Unio innlegg. Høsten 2023 sendte vi ut en ny spørreundersøkelse til medlemmene våre. I forkant av dette ble det avholdt et digitalt informasjonsmøte for regionslagsledere i NLL og et digitalt informasjonsmøte for alle medlemmene i NLL. Svarene på spørreundersøkelsen og tilbakemeldinger fra møtene indikerer at medlemmene i NLL er positive til at NLL blir en selvstendig fagforening.

Ultimo 2023 ønsket UDF å sondere muligheten for en samarbeidsavtale med NLL. Bakgrunnen for dette er at UDF og NLL har mange felles medlemmer, og sammenfallende interesser for disse medlemmene. Våren 2024 hadde vi flere møter med UDF der en samarbeidsavtale var tema. Imidlertid viste det seg vanskelig å få til en avtale der alle våre medlemmer fikk de samme vilkårene, og der det ble jobbet politisk både opp mot helse og utdanning. Styret ønsket ikke å inngå en avtale som kun omfattet deler av medlemsmassen vår.



NORSK LOGOPEDLAG

Styret vedtok 25.8.2024 at NLL bør bli et selvstendig fagforbund, og søke om medlemskap i hovedsammenslutningen Unio. Styret mener saken er godt belyst, og fremmer derfor dette som vedtakssak på et ekstraordinært landsmøte.

Begrunnelse:

NLL sine medlemmer har ulike utdanningsbakgrunn (f.eks. helsevitenskap, språkvitenskap eller pedagogikk/spesialpedagogikk), og de jobber i ulike tariffområder og som næringsdrivende med Helfo-avtale. Dette, sammen med en utdannelse på mastergradsnivå, gjør at det ikke er noen eksisterende fagforeninger som passer for alle våre medlemmer. For styret er det viktig å samle alle medlemmene våre i en fag- og profesjonsforening, uavhengig av arbeidssted og grunnutdanning. Derfor mener styret at NLL må bli en selvstendig fagforening.

Unio er en politisk uavhengig hovedsammenslutning, og representerer flere fagforbund som det er naturlig for logopedier å samarbeide med: fysioterapeuter, ergoterapeuter, lærere, spesialpedagoger og sykepleiere. Vi mener at vi gjennom å bli et fagforbund og tilslutte oss Unio vil stå sterkere, få større gjennomslagskraft og dra nytte av et solid faglig fellesskap. Hovedformålet har hele tiden vært å samle profesjonen, jobbe for medlemmene og faget vårt.

Praktiske konsekvenser av overgang til fagforening

Dersom styrets forslag blir vedtatt vil NLL endre status fra interesseorganisasjon til fagforening, samtidig endres navnet fra Norsk logopedlag til Norsk logopedforbund (NLF). Fordi det er en organisatorisk endring og ikke en oppløsning, vil NLLs midler videreføres i NLF.

I en overgangsperiode vil det nåværende styret i NLL fungere som styre i NLF. Det er utarbeidet vedtekter for NLF og for regionslag i NLF som vil være gjeldende i denne perioden. I løpet av 2025 vil det bli holdt et landsmøte i NLF. Det vil da være mulig å justere på vedtektene. Videre vil det bli valgt et nytt styre.

Det stemmes over:

Norsk logopedlag endrer status fra å være en interesseorganisasjon til å bli et fagforbund, Norsk logopedforbund (NLF). Dersom NLL blir et fagforbund, søker NLF om medlemskap i hovedsammenslutningen Unio.

Det stemmes samtidig over nye vedtekter for NLF.

Opprettelsen av Norsk logopedforbund (NLF) inkluderer overførsel av NLLs midler til NLF. I løpet av 2025 vil det bli gjennomført et nytt landsmøte med valg av styre, tillitsvalgte og nye vedtekter.